
 
Pagina 1 di 3 

CITTÀ DI MONSELICE (PD) 
Comando Polizia Locale 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C), DEL D.LGS 50/2016 COME DEROGATO DALL’ART. 1 LETT. B) 

DELLA L. 120/2020 E DALL’ART. 51 COMMA 1 DEL D.L. 77/2021 (R.D.O. IN ME.PA.), PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA E DEL NUOVO IMPIANTO DI LETTURA TARGHE PER IL CONTROLLO E LA SICUREZZA 

DEL TERRITORIO - CUP B47E20000140005 – CIG 8832249A70. 

VERBALE DI GARA TELEMATICA N. 1 
RELATIVO ALLE AMMISSIONI/ESCLUSIONI 

Nei giorni 15 e 16 novembre 2021, Massimiliano Berto, Presidente della commissione giudicatrice, giusta determina 

del Comandante della Polizia Locale del Comune di Monselice (PD) n. 837 del 03.11.2021, nonché autorità di gara, 

procede, in seduta telematica, con le prime operazioni di esperimento della procedura negoziata ex art. 36, comma 

2, lett. c), del d.lgs 50/2016 come derogato dall’art. 1 lett. b) della l. 120/2020 e dall’art. 51 comma 1 del d.l. 77/2021 

(r.d.o. in me.pa.), per la realizzazione di un sistema di videosorveglianza e del nuovo impianto di lettura targhe per 

il controllo e la sicurezza del territorio - CUP B47E20000140005 – CIG 8832249A70, finalizzate alle 

ammissioni/esclusioni dalla gara stesse dei concorrenti. 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo della piattaforma telematica di e-procurement 

del «ME.PA.», attivata dal Comune di Monselice (PD) e il cui accesso è consentito all’indirizzo 

https://www.acquistinretepa.it. Come previsto dalla lettera invito prot. 34387/2021, e come sancito dal Consiglio di 

Stato, sez. V, 21 novembre 2017, n. 5388, l’esperimento della procedura di gara in modalità telematica - oltre a 

fornire certezza in ordine all’identità del concorrente e a garantire l’integrità e immodificabilità delle offerte - 

assicura la tracciabilità di ogni operazione compiuta, nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si avvisano 

sin d’ora gli operatori economici interessati che l’apertura delle buste e le altre operazioni di gara verranno svolte in 

seduta riservata ai soli utenti della piattaforma 

L’Autorità di Gara dà atto di quanto segue:  

− che con determinazione a contrarre, del Comandante della Polizia Locale del Comune di Monselice (PD) n. 505 

del 08.08.2021 è stato avviato il procedimento per la realizzazione di un sistema di videosorveglianza e del nuovo 

impianto di lettura targhe per il controllo e la sicurezza del territorio - CUP B47E20000140005 – CIG 8832249A70, 

per un valore dell’appalto di euro 404.400,00=, di cui euro 391.500,00= per l’esecuzione dei lavori ed oggetto di 

offerta a ribasso ed euro 8.900,00= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

− con la medesima determinazione si è stabilito, altresì: 

− di porre a base di gara il progetto esecutivo approvato con deliberazione della giunta Comunale di Monselice 

n. 94 del 09.07.2021; 

− di aggiudicare l’appalto dei servizi di cui trattasi, mediante procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c), 

del D.lgs 50/2016; 

− di invitare alla gara TUTTI, senza limitazione alcuna, gli operatori economici che presentino manifestazione di 

interesse a seguito di pubblicazione di apposito avviso di indagine di mercato; 

− di aggiudicare l’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del 

D.lvo 50/2016, secondo gli elementi di valutazione previsti e precisamente indicato dagli articoli, 30, 31, 32, 

33 e 34 del documento denominato «PROGETTO ESECUTIVO - RELAZIONE TECNICA – QUADRO ECONOMICO» 

approvato con deliberazione della giunta Comunale di Monselice n. 94 del 09.07.2021; 

− a seguito della pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato dell’avviso prot. 27417 in data 06.08.2021 

(https://www.comune.monselice.padova.it/c028055/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-

gara/bando/sezione/attivi/cigBando/8832249A70/serialBando/3784); 

− con successiva determinazione del settore Polizia Locale n.654 del 24.09.2021, veniva approvato l’elenco degli 

operatori economici pervenuti e ammessi a partecipare alla procedura negoziata; 



 
Pagina 2 di 3 

− con successiva lettera di invito prot. 34387 del 24.09.2021 il Comune ha provveduto ad invitare a presentare 

offerta tramite la RDO n. 2872280 in MEPA, le seguenti VENTICINQUE società che hanno presentato 

manifestazione di interesse: 

# Ragione sociale Codice Fiscale 

1 A.I.E.M. S.R.L. 01264930296 

2 AXIANS SAIV SPA 02341030241 

3 BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L. 01581830344 

4 BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY 01884870351 

5 CALZAVARA S.P.A.  00452490303 

6 COMITEL S.R.L. 01928900230 

7 CONSORZIO STABILE ODOS SCARL 03809940236 

8 DAB SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 00971430582 

9 ENERGEIA S.R.L. 03098520616 

10 ETT ELETTRO TECNICA TRANESE 04847790724 

11 F.G.S.  01557310164 

12 GRUPPO CIELLE SRL 08421570725 

13 INGEGNERIA & SOFTWARE INDUSTRIALE 01374110599 

14 MAGGIOLI S.P.A. 06188330150 

15 NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. 02654960281 

16 P&P AUTOMAZIONI E SICUREZZA F.LLI PESCE  01321040667 

17 PEI SYSTEM SRL 07757980961 

18 RAMUNNO SRL 01633510761 

19 S.I.E.I. SOCIETA' IMPIANTI ELETTRICI INDUSTRIALI SRL  00642570246 

20 S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 09088150157 

21 SAGREDO ENGINEERING 11868301000 

22 SECURITY TRUST.IT 02149770980 

23 SELCOM SPA 06559530636 

24 SINORA SRL 02067170403 

25 SOCIETA' ELETTRICA TELECOMUNICAZIONI INFORMATICA S.E.T.I.  06035080636 

− sulla piattaforma telematica del MEPA, oltre alla lettera di invito, sono stati resi disponibili i modelli per la 

partecipazione alla gara nonché copia completa del progetto esecutivo. 

A questo punto l’Autorità di gara, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie 

credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note, constata e fa constatare, che entro 

la scadenza del termine delle ore 12:00 del 19.10.2021, risulta pervenuto ed acquisiti al sistema, i plichi virtuali 

presentati dai seguenti 9 concorrenti: 

# Concorrente Codice fiscale Data presentazione offerta 

1 AXIANS SAIV SPA 02341030241 19/10/2021 10:10:51 

2 GRUPPO CIELLE SRL 08421570725 14/10/2021 11:49:34 

3 BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L. 01581830344 12/10/2021 11:44:20 

4 SOCIETA' ELETTRICA TELECOMUNICAZIONI INFORMATICA S.E.T.I. 06035080636 15/10/2021 08:57:36 

5 BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY 01884870351 19/10/2021 10:03:35 

6 F.G.S.  01557310164 15/10/2021 15:10:03 

7 NE-T BY TELERETE NORDEST S.R.L. 02654960281 19/10/2021 09:48:03 

8 SELCOM SPA 06559530636 14/10/2021 10:12:43 

9 S.T.T. SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 09088150157 18/10/2021 17:39:03 



 
Pagina 3 di 3 

L’autorità di gara rileva che tutti e nove i concorrenti hanno presentato la documentazione amministrativa in 

conformità alla lex specialis di gara e pertanto vengono ammessi alla gara.  

L’autorità di gara ritiene necessario verbalizzare di ver rilevato che i concorrenti «BIEFFEDUE ELETTRONICA S.R.L.» e 

«F.G.S.» hanno omesso di presentare la copia del «3.1 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO» e del «3.2 PROGETTO 

ESECUTIVO: RELAZIONE TECNICA – QUADRO ECONOMICO» diversamente da quanto prescritto dalla lettera invito.  

L’autorità di gara, stante le difficoltà enormi nel gestire l’apertura dei plichi virtuali dovute all’illogicità e rigidità del 

sistema MEPA, comprende le difficoltà riscontrare dai concorrenti. Infatti ognuno degli altri sei operatori economici 

ha provveduto a presentare i due documenti in parola a modo proprio inventandosi un metodo fantasioso e diverso 

l’uno dall’altro. L’autorità di gara rileva che TUTTI i concorrenti, quindi inclusi i due di cui trattasi, hanno presentato, 

nella busta virtuale A, la «DICHIARAZIONE DI CONFERMA», firmata digitalmente per accettazione dal proprio legale 

rappresentate, nella quale hanno espressamente dichiarato «di aver preso visione e di accettare l'appalto alle 

condizioni del progetto esecutivo e del capitolato speciale d'appalto approvati con deliberazione della Giunta 

Comunale di Monselice n.94 del 08/07/2021, dell'avviso di manifestazione di interesse prot. n. 27417 del 06.08.2021, 

dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica approvati con determinazione dirigenziale n. 654 del 24/09/2021 e della 

lettera invito datata 24.09.2021 prot. n. 0034367, di avere valutato i contenuti ai fini dell'offerta, di essersi recata 

sul posto ove devono eseguirsi i lavori, di aver preso conoscenza delle condizioni locali e di tutte le circostanze generali 

e particolari e di tutti gli ulteriori elementi che possono aver influito sulla determinazione del prezzo e delle condizioni 

contrattuali che possono influire sull'esecuzione dei lavori e di ritenere il ribasso a base dell'offerta che starà per fare 

complessivamente remunerativo e tale da consentire l'offerta stessa». 

L’autorità di gara ritiene che la dichiarazione di piena accettazione dei documenti di progetto cui sopra, sia più che 

sufficiente a sanare la mancata presentazione dei documenti in parola. 

L’autorità di gara, successivamente rileva che tutti e nove i concorrenti hanno presentato la propria «offerta tecnica» 

in conformità alla lex specialis di gara e pertanto vengono ammessi alla gara.  

In conclusione dei primi lavori di ammissione alla gara dei concorrenti, l’autorità di gara prende atto che la 

commissione giudicatrice sarà tenuta a valutare tutte e nove le offerte tecniche. 

L’Autorità di gara dà atto che la pubblicazione in data odierna del presente verbale, ai sensi dell’art. 29, comma 1, 

del D.lgs 50/2016, assume valenza di provvedimento che determina le ammissioni/esclusioni dalla procedura aperta 

in oggetto, all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali dei 

concorrenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto : L’autorità di gara: Massimiliano Berto 


